
Saison-Weine

Irrtum vorbehalten. Angebotsartikel sind von Cash & Carry- sowie Mengenrabatten ausgenommen. Preise inkl. MwSt.

Gültig vom 
01. September bis 31. Oktober 2021Pol Roger Resérve Champagne AOC Brut | Champagne – Frankreich

Art. 89407	 0,75 l 	 €/Fl. 	 38,99 	 Grundpreis: 51,99 €/Liter 

Schloss Sommerhausen Le Grand Petit Sekt Cuvée Paradies | Franken – Deutschland

Art. 88392	 0,75 l 	 €/Fl. 	 16,99 	 Grundpreis: 22,65 €/Liter

Jurtschitsch Grüner Vetltliner Glimmer |  Kamptal – Österreich

Art. 89849	 0,75 l 	 €/Fl. 	 9,89 	 Grundpreis: 13,19 €/Liter

Adelseck Riesling Alte Reben QbA Nahe | Nahe – Deutschland

Art. 91703	 0,75 l 	 €/Fl. 	 11,29 	 Grundpreis: 15,05 €/Liter

Telmo Rodriguez Gaba do Xil Godello Valdeoras DO | Valdeorras – Spanien

Art. 91192	 0,75 l 	 €/Fl. 	 11,89 	 Grundpreis: 15,85 €/Liter

Kornell Cosmas Sauvignon Blanc  | Südtirol – Italien

Art. 89461	 0,75 l 	 €/Fl. 	 14,99 	 Grundpreis: 19,99 €/Liter

Olivier Leflaive Chardonnay Bourgogne AOC | Burgund – Frankreich

Art. 89902	 0,75 l 	 €/Fl. 	 18,99 	 Grundpreis: 25,32 €/Liter 

Abbotts & Delaunay A tire d‘aile Minervois AOP | Languedoc-Roussillon – Frankreich

Art. 88215	 0,75 l 	 €/Fl. 	 9,89	 Grundpreis: 13,19 €/Liter

Parpinello Cannonau di Sardegna DOC | Sardinien – Italien

Art. 89780	 0,75 l 	 €/Fl. 	 11,39 	 Grundpreis: 15,19 €/Liter

Tenuta di Capezzana Barco Reale di Carmignano DOC | Toskana – Italien

Art. 88190	 0,75 l 	 €/Fl. 	 11,89	 Grundpreis: 15,85 €/Liter



Saison-Weine

Irrtum vorbehalten. Angebotsartikel sind von Cash & Carry- sowie Mengenrabatten ausgenommen. Preise inkl. MwSt.

Gültig vom 
01. September bis 31. Oktober 2021

Pol Roger Resérve 
Champagne AOC Brut 
 

Grundpreis: 51,99 €/Liter 

38,99 €/Fl 

Ein strahlender und harmonischer Champa-
gner! Die feine Perlage sorgt für ein grandi-
oses Aromenspiel von Brioche und Frucht-
noten. Ein echter Klassiker!

Champagne – Frankreich

Art. 89407

0,75 l/Flasche



Saison-Weine

Irrtum vorbehalten. Angebotsartikel sind von Cash & Carry- sowie Mengenrabatten ausgenommen. Preise inkl. MwSt.

Gültig vom 
01. September bis 31. Oktober 2021

Schloss 
Sommerhausen Sekt 
Cuvée Paradies

Grundpreis: 22,65 €/Liter 

16,99 €/Fl 

Die Rebsorte Auxerrois wird der Familie der 
Burgunderebsorten zugerechnet und eige-
net sich ganz speziell auch zur Herstellung 
qualitativ hochwertiger Sekte. Dieser Sekt 
besticht durch Aromen von weißen Blüten 
und Heu sowie leichten Zitrusaromen.

Franken – Deutschland

Art. 88392

0,75 l/Flasche



Saison-Weine

Irrtum vorbehalten. Angebotsartikel sind von Cash & Carry- sowie Mengenrabatten ausgenommen. Preise inkl. MwSt.

Gültig vom 
01. September bis 31. Oktober 2021

Jurtschitsch 
Grüner Vetltliner 
Glimmer 

Grundpreis: 13,19 €/Liter 

9,89 €/Fl 

Mineralisch, elegant und strukturiert ist die-
ser Veltliner ein Wein für alle Jahreszeiten. 
Als Solist zum Aperitif genauso wie zu leich-
ten Vorspeisen, Pasta und Fischgerichten 
passt er universell.

Kamptal – Österreich

Art. 89849

0,75 l/Flasche



Saison-Weine

Irrtum vorbehalten. Angebotsartikel sind von Cash & Carry- sowie Mengenrabatten ausgenommen. Preise inkl. MwSt.

Gültig vom 
01. September bis 31. Oktober 2021

Adelseck 
Riesling 
Alte Reben QbA

Grundpreis: 15,05 €/Liter 

11,29 €/Fl 

Dieser Riesling wurde aus über 30 Jah-
ren alten Reben vinifiziert. Anklänge von 
Grapefruit und Stachelbeere runden das 
Geschmacksprofil ideal ab und die reife 
Fruchtsäure wird perfekt in den voluminö-
sen Körper eingebunden.

Nahe – Deutschland

Art. 91703

0,75 l/Flasche



Saison-Weine

Irrtum vorbehalten. Angebotsartikel sind von Cash & Carry- sowie Mengenrabatten ausgenommen. Preise inkl. MwSt.

Gültig vom 
01. September bis 31. Oktober 2021

Telmo Rodriguez 
Gaba do Xil Godello 
Valdeoras DO 

Grundpreis: 15,85 €/Liter 

11,89 €/Fl 

Gaba do Xil spiegelt die Hochwertigkeit der 
Weißweine Galiciens perfekt wider. Reif und 
frisch, ausdrucksstark und seriös zeigt der 
Gaba do Xil die Tugenden der Godello-Trau-
be und die Einzigartigkeit der auf Schiefer 
gewachsenen Reben.

Valdeorras – Spanien

Art. 91192

0,75 l/Flasche



Saison-Weine

Irrtum vorbehalten. Angebotsartikel sind von Cash & Carry- sowie Mengenrabatten ausgenommen. Preise inkl. MwSt.

Gültig vom 
01. September bis 31. Oktober 2021

Kornell 
Cosmas 
Sauvignon Blanc 

Grundpreis: 15,32 €/Liter 

14,99 €/Fl 

Der Klassiker von Kornell! Feinste Stachel-
beer- und Holunderblütenaromen machen 
diesen Sauvignon Blanc zum perfekten Be-
gleiter zu Sushi, Sashimi und geräucherten 
Fischgerichten.

Südtirol – Italien

Art. 89461

0,75 l/Flasche



Saison-Weine

Irrtum vorbehalten. Angebotsartikel sind von Cash & Carry- sowie Mengenrabatten ausgenommen. Preise inkl. MwSt.

Gültig vom 
01. September bis 31. Oktober 2021

Olivier Leflaive 
Chardonnay 
Bourgogne AOC 

Grundpreis: 25,32 €/Liter 

18,99 €/Fl 

Burgund par excellence! 
Ein wahrlich geschmeidiger Chardonnay 
mit einer perfekten Balance aus Holz- und 
Fruchtaromen.

Burgund – Frankreich

Art. 89902

0,75 l/Flasche



Saison-Weine

Irrtum vorbehalten. Angebotsartikel sind von Cash & Carry- sowie Mengenrabatten ausgenommen. Preise inkl. MwSt.

Gültig vom 
01. September bis 31. Oktober 2021

Abbotts & Delaunay 
A tire d‘aile 
Minervois AOP 

Grundpreis: 13,19 €/Liter 

9,89 €/Fl 

Feiner, samtiger Wein mit harmonisch ein-
gebundenen Tanninen. Aromen schwarzer 
Beeren, unterstrichen durch einen Hauch 
von Lakritz, Noten von Unterholz, Schoko-
lade und geröstetem Brot. Feines Finale mit 
Vanillearomen.

Languedoc-Roussillon – Frankreich

Art. 88215

0,75 l/Flasche



Saison-Weine

Irrtum vorbehalten. Angebotsartikel sind von Cash & Carry- sowie Mengenrabatten ausgenommen. Preise inkl. MwSt.

Gültig vom 
01. September bis 31. Oktober 2021

Parpinello 
Cannonau 
di Sardegna DOC

Grundpreis: 15,19 €/Liter 

11,89 €/Fl 

Von tiefroter Farbe, mit Noten von roten 
Früchten und balsamischen Gewürzen. Ein 
eleganter und vollundiger sardischer Rot-
wein aus der traditionell auf Sardinien an-
gebauten Rebsorte Cannonau. 

Sardinien – Italien

Art. 89780

0,75 l/Flasche



Saison-Weine

Irrtum vorbehalten. Angebotsartikel sind von Cash & Carry- sowie Mengenrabatten ausgenommen. Preise inkl. MwSt.

Gültig vom 
01. September bis 31. Oktober 2021

Tenuta di Capezzana 
Barco Reale di 
Carmignano DOC 

Grundpreis: 15,85 €/Liter 

11,89 €/Fl 

Der Barco Reale di Carmignano ist die junge 
Version des traditionellen Carmignano. Der 
Wein wird aus den gleichen Trauben (San-
giovese, Cabernet, und Canaiolo) vinifiziert. 
Der Name des Weins geht auf das antike 
Landgut und Jagdgebiet der Medici zurück, 
das von der mehr als 50 km langen „Barco 
Reale-Mauer“ umgeben ist. 

Toskana – Italien

Art. 88190
0,75 l/Flasche



Saison-Weine

Irrtum vorbehalten. Angebote solange der Vorrat reicht. Angebotsartikel sind von Cash & Carry- sowie Mengenrabatten ausgenommen. Preise zzgl. MwSt.

Gültig vom 
01. September bis 31. Oktober 2021Famille Perrin Les Animals Blanc Côtes du Luberon AOC  | Rhône – Frankreich

Art. 95347	 0,75 l 	 €/Fl. 	 4,95	

Famille Perrin Les Animals Rosé Côtes du Luberon AOC  | Rhône – Frankreich

Art. 95348 	 0,75 l 	 €/Fl. 	 4,95	

Jurtschitsch Grüner Vetltliner Glimmer |  Kamptal – Österreich

Art. 89849	 0,75 l 	 €/Fl. 	 7,80 	

Adelseck Riesling Alte Reben QbA Nahe | Nahe – Deutschland

Art. 91703	 0,75 l 	 €/Fl. 	 8,55 	

Telmo Rodriguez Gaba do Xil Godello Valdeoras DO | Valdeorras – Spanien

Art. 91192	 0,75 l 	 €/Fl. 	 8,95 	

Kornell Cosmas Sauvignon Blanc  | Südtirol – Italien

Art. 89461	 0,75 l 	 €/Fl. 	 11,90 	

Olivier Leflaive Chardonnay Bourgogne AOC | Burgund – Frankreich

Art. 89902	 0,75 l 	 €/Fl. 	 13,90 	

Abbotts & Delaunay A tire d‘aile Minervois AOP | Languedoc-Roussillon – Frankreich

Art. 88215	 0,75 l 	 €/Fl. 	 7,75	

Parpinello Cannonau di Sardegna DOC | Sardinien – Italien

Art. 89780	 0,75 l 	 €/Fl. 	 8,90 	

Tenuta di Capezzana Barco Reale di Carmignano DOC | Toskana – Italien

Art. 88190	 0,75 l 	 €/Fl. 	 9,45	


